
Алтайский край 
Администрация города Алейска

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Р З .  -2020 №

г. Алейск

О внесении дополнения в постановление 
администрации города Алейска от 19.02.2020 
№ 86 «О внесении изменений в
муниципальную программу «Патриотическое 
воспитание граждан города Алейска» на 2015- 
2020 годы, утверждённую постановлением 
администрации города от 01.10.2014 № 1206

В связи с уточнением индикаторов муниципальной программы 
«Патриотическое воспитание граждан города Алейска» на 2015-2020 годы, 
утверждённой постановлением администрации города от 01.10.2014 № 1206,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести дополнение в муниципальную программу «Патриотическое 
воспитание граждан города Алейска» на 2015-2020 годы, утверждённую 
постановлением администрации города от 01.10.2014 № 1206 (Приложение 3 
«Сведения об индикаторах программы и их значениях»).

2. Приложение 1 «Сведения об индикаторах программы и их 
значениях» муниципальной программы «Патриотическое воспитание 
граждан города Алейска» на 2015-2020 годы, утверждённой постановлением 
администрации города от 01.10.2014 № 1206, считать недействительным.

3. Комитету по образованию и делам молодёжи администрации города 
(Соловьёва М.В.) разместить настоящее постановление на официальном 
Интернет-сайте Комитета по образованию и делам молодёжи администрации 
города Алейска.

4. Отделу по печати и информации администрации города Алейска 
(Сухно Ф.Н.) опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Алейска Алтайского края».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы админис ,а Алейска Н.Б. Ковалёву.

Глава города И.В. Маскаев

Ермолович Надежда Яковлевна
66-2-15



Приложение 3

к постановлению администрации от 19.02.2020 № 86 
«О внесении изменений в муниципальную программу 
«Патриотическое воспитание граждан города Алей- 
ска» на 2015-2020 годы», утвержденной постановле
нием администрации города от 01.10.2014 года № 
1206

Сведения
об индикаторах муниципальной программы и их значениях

№
п/п

Наименование индика
тора (показателя)

Еди-
ница
изме
рения

Год, пред
шествую
щий году 

разработки 
программы 

(факт)

Г од разра
ботки му
ниципаль
ной про
граммы 
(оценка)

Год реали
зации му
ниципаль
ной про
граммы

2019 2020 2020
1 Количество проведён

ных конференций, 
круглых столов, засе
даний Совета по пат
риотическому воспита
нию.

еди
ниц

10 10

; 2 Количество принятых и 
изданных постановле
ний, распоряжений и 
других нормативно
правовых документов

еди
ниц

10 10

: 3 Количество занятых 
призовых мест в го
родских, окружных, 
краевых, Всероссий
ских соревнованиях, 
состязаниях, конкурсах 
патриотической на
правленности.

еди
ниц

71 50

4 Количество действую
щих патриотических 
объединений, клубов, 
центров, музеев, в том 
числе детских и моло
дежных

еди
ниц

39 40

5 доля граждан, участ- % 68 90



вующих в мероприяти
ях по патриотическому 
воспитанию, по отно
шению к общему коли
честву граждан города;

«

6 количество мероприя
тий спортивной и пат
риотической направ
ленности, ориентиро
ванных на здоровый 
образ жизни. Охват 
(доля) детей, охвачен
ными данными меро
приятиями.

еди
ниц

10 10

7 количество мероприя
тий военно-патриоти
ческой направленности, 
ориентированных на 
формирование мотива
ции к службе в .рядах 
Вооружённых Сил Рос
сии. Доля детей, охва
ченными данными ме
роприятиями.

еди
ниц

20 20


